
  www.obec-domanin.cz  1 

 

OBSAH

Obsah ................................................................... 1 

Z jednání zastupitelstva………………………………...1,2 

Z obecního úřadu…………………………………………..2,3 

 Příspěvky od občanů…….……………………………………..4 

 Kultura……………………………………………………………4

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Ze dne 24.9.2019  

- Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) souhlasilo 
s udělením výjimky ze stavební uzávěry pro 
výstavbu rodinného domu na p. č. 1612/65 v k. ú. 
Domanín u Třeboně, sjezdu, přípojek na p. č. 1617/2 
a 714/1 dle projektové dokumentace pro povolení 
stavby ze dne 2. 9. 2019. 
 

- ZO schválilo návrh provozního řádu hasičské 
zbrojnice Domanín (provozní řád je uvnitř tohoto 
vydání zpravodaje). 
 

- ZO souhlasilo s poskytnutím finančního příspěvku 
ve výši 10 000,- Kč Oblastní charitě Třeboň na rok 
2019 darovací smlouvou. 
 

- ZO schválilo změnu č. 1 „Dotačních titulů Domanín 
2018-2022“, u bodu č. 2 opakované dotování 
pořízení kompostéru se snižuje z 10 na 5 let, u bodu 
č. 5 se pro dotování snižuje hranice min. výkonu 
tepelného čerpadla ze 7 kW na 4 kW. 
 

 - ZO souhlasilo s uzavřením smlouvy o věcném 
břemeni č. JH-014330056217/001 mezi obcí 
Domanín a E.ON Distribuce, a.s. Č. Budějovice za 

účelem provozování a udržování stavby „Domanín, 
Ptáčková – kabel NN“, přičemž náhrada za zřízení 
věcného břemene je ve výši 1 000,- Kč bez DPH. 
 

- ZO souhlasilo s výsadbou čtyř lip ve sportovně 

rekreačním areálu u parkoviště a hasičské zbrojnice. 

- ZO souhlasilo s vyhotovením dokumentace výsadby 

zeleně v k. ú. Domanín a uložilo starostovi oslovit 

veřejnost a zájmové organizace. 

- ZO souhlasilo se záměrem obnovy pomníku 
padlých v 1. sv. válce včetně výměny porcelánových 
fotek, vyčištění, obnovy písma a doplnění sošek a 
dále s podáním žádosti o dotaci Jihočeskému kraji. 
 

- ZO souhlasilo s uložením prostředků ve výši 5 mil. 
Kč z končících termínovaných vkladů na termínované 
vklady u J & T Banka na 24 měsíců s úrokem 2,1 %. 
 

- ZO souhlasilo s opravou cesty na Branou ve výši 
100 tis. Kč bez DPH.

 

Ze dne 22.10.2019  
- Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schválilo 
aktualizovanou Směrnici o zadávání veřejných 
zakázek obce Domanín s účinností od 23. 10. 2019. 
 

- ZO souhlasilo se záměrem výsadby nového 
vánočního stromu vedle kapličky za předpokladu 
písemného souhlasu majitele sousedního pozemku.  
 

- ZO souhlasilo s provedením opravy hřiště za 
kapličkou v souladu s revizní zprávou. 
 

- ZO souhlasilo se zpracováním studie a cenových 
kalkulací do příštího jednání zastupitelstva na 
úpravu rybníka Stávek a na opravu mlatové cesty a 
parkoviště k rybníku Nový.   
    
 - ZO souhlasilo se záměrem zřízení tůně na rybníku 
Malý obecní na p. č. 1660/1 v k. ú. Domanín z 
programu péče o krajinu. 
 

L I S T O P A D  2 0 1 9    Č Í S L O  1 5 1  

   Z D A R M A  

 

D O M A N Í N S K Ý                                          

           Z P R A V O D A J  



D O M A N Í N S K Ý  Z P R A V O D A J  

 

2             www.obec-domanin.cz 

- ZO schválilo dodatek ke smlouvě o dodávce služeb 

v oblasti odpadového hospodářství s firmou 

Technické služby Třeboň s. r. o. – ceník služeb na rok 

2020. 

- ZO souhlasilo s prodejem části pozemku č. 125/14 

v k. ú. Domanín u Třeboně, kdy výměra bude 

zpřesněna geometrickým plánem za cenu 150,- 

Kč/m2 vlastníkům bytového domu č. p. 89. Kupující 

hradí náklady spojené s vyhotovením smlouvy kupní 

a zápisem do katastru nemovitostí. Poplatníkem 

daně z nabytí pozemku je podle zákona  

č. 340/2013 Sb. kupující. 

 

Pozn.: Usnesení ze zasedání zastupitelstva jsou zveřejňována na 

úřední desce a na webových stránkách obce. 

Martin Kolík 
 

  
 

Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Přístřešek obecního úřadu – garáže 

Obě garáže byly hasiči a obecním úřadem vystěhovány a probíhá výměna střešní krytiny, izolace a podhledu. 

Oprava je prováděna za spolufinancování Jihočeským krajem.  

Provoz dětského hřiště   

S případnými provozními závadami na hřišti je možné se obracet přímo na pana Šimouška.   

Otočná závora na koupališti  

Letošní léto vygradovala nekázeň návštěvníků, jezdili auty přímo k pergole s pískovou pláží, několikrát jsme 

se správcem rybníka vykazovali zahraniční obytná auta. U rybníka není možné kempovat. V případě pořádání 

ohlášených akcí je možné na obecním úřadě vyzvednout od závory klíč.  
 

Provozní řád hasičské zbrojnice Domanín 

Obec Domanín při slavnostním zahájení předala SDH Domanín symbolický klíč z mosazi, nerezové oceli a s 

měděnými nýty. Klíč vyrobila a věnovala obci firma Agrico s.r.o. Třeboň. Přejeme hasičům hodně zdaru v jejich 

novém působišti.  

 

Provozní řád:  

1. Budova hasičské zbrojnice č. p. 156 (dále jen „hasičská zbrojnice“) a její vybavení je majetkem obce Domanín a 

slouží primárně pro uložení požární techniky, vybavení zásahové jednotky, přípravu jednotky a pro zásahy při 

požárech, živelných pohromách, realizaci porad, školení apod. 



L I S T O P A D  2 0 1 9    Č Í S L O  1 5 1  

  

www.obec-domanin.cz  3 

 

2. Jednotka sboru dobrovolných hasičů (dále jen „JSDH“) jako uživatel budovy hasičské zbrojnice je povinna 

budovu hasičské zbrojnice užívat řádně, dbát na ochranu a údržbu majetku a na úklid všech užívaných prostor.   

V případě, kdy užije prostory budovy hasičské zbrojnice Obecní úřad Domanín, zajistí úklid obecní úřad. 
 

3. Pravidla pro užívání budovy hasičské zbrojnice a jejího okolí: 

- Ve všech vnitřních prostorách budovy hasičské zbrojnice je zakázáno kouřit, užívat alkoholické nápoje a 

omamné látky.  

- Každá osoba zdržující se v prostorách a okolí hasičské zbrojnice je povinna dodržovat bezpečnostní, požární a 

hygienické předpisy. 

- Do prostor garáže, šaten a školící místnosti mají přístup jen osoby v doprovodu členů JSDH Domanín, anebo 

zaměstnanců Obecního úřadu Domanín.  

- V prostorách budovy hasičské zbrojnice je možné garážovat a uskladňovat výhradně  dopravní prostředky a 

techniku v majetku obce Domanín. 

- Rozdělovník klíčů budovy hasičské zbrojnice: 

 Obecní úřad Domanín 

 velitel JSDH 

 správce budovy                                                            

4. Starosta obce jmenuje správce budovy a určí jeho kompetence a povinnosti. 

Projekt výsadby zeleně v k. ú.  Domanín u Třeboně 

Dopady klimatických změn jsou v posledních letech markantní. V ČR začaly docela dobře fungovat státní instituce 

a dá se čerpat dostatek dotačních prostředků na udržení vody v krajině, na celkové ozdravení krajiny. Největší 

„jizvy“ jsou na největších plochách, tj. v zemědělství a lesnictví.  

 

Z pohledu obcí je prostor pro relativně jednoduchou a levnou výsadbu tam, kde to jde, tj. zejména podél cest, na 

zbytkových plochách, u rybníků apod. V prvním kroku jde o přípravu zadání pro projektanta, říci si kde všude by se 

stromy, popř. keře mohly vysadit. Vytvořit jakýsi sumář možností a žádat o prostředky. Na základě usnesení 

zastupitelstva žádáme občany, aby se podíleli na přípravě a pokud mají nějaké nápady (do konce listopadu), kde 

všude by se stromy daly sázet, budeme za ně rádi.  

Martin Kolík 



D O M A N Í N S K Ý  Z P R A V O D A J  

 

4             www.obec-domanin.cz 

KULTURA 

Třetí ročník podzimního tvoření 

V keramické dílně obecního úřadu se v neděli 20. října 

konal třetí ročník podzimního tvoření. Účast byla 

hojná. Přišli jak malí dvouleťáčci, tak teenageři. Nikdo 

se nenudil a každý si přišel na své. Tvoření bylo 

rozděleno do dílčích "stanovišť", která si děti postupně 

procházely. Z podzimních plodů a dalšího 

připraveného materiálu si mohly vyrobit zajímavé 

dekorace - krmítko pro ptáčky, halloweenskou masku, 

podzimního panáčka, deštníček či dýňovou vázičku. 

Dětem se věnovali dobrovolníci, kteří jim vysvětlili, jak 

dekoraci vyrobit, pomohli s tavnou pistolí či navrtáním 

krmítka. Děti i rodiče si mohli dát teplé nápoje, perník či dýňovou buchtu. Děti byly moc šikovné. Věříme, že jim 

výrobky udělaly radost a vyzdobily jejich domovy.  

text Jaroslava Žemličková, foto Veronika Pouzarová 

              
Název: Domanínský zpravodaj  Periodický tisk územního samosprávného celku  Vydavatel: Obec Domanín, 379 01 Domanín 33, IČ: 005 12 966, www.obec-

domanin.cz  Číslo: 151  Uzávěrka: 23. 10. 2019  Den vydání: 1.11. 2019  Místo vydávání: Domanín  Evidenční číslo přidělené MK ČR: E 14831 ze dne 29. 

10. 2003  Periodicita: 12  Redakční rada: Zdeněk Švehla, Mgr. Lucie Milfaitová, Ing. Jaroslava Žemličková, Jana Chmelová, Barbora Mazáková, Mgr. Olga 

Stuchlíková  Kontakt: Zdeněk Švehla, příspěvky zasílat pouze na adresu: zpravodaj@obec-domanin.cz 

 

mailto:zpravodaj@obec-domanin.cz

